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Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Quintana Roo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero ai 30 de Junio de 2025
Cifras en Pesos

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Soclales y Economicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Pulblicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y

Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de

Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de

Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y

Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y

Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento

y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Pablica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Aprobado
132,303,734.00
75,015,830.00

0.00

18,393,819.00
17,050,920.00
21,843,185.00
0.00

0.00
2,208,462.00

719,501.00
17,261.00
0.00

0.00

0.00
1,250,000.00
281,700.00

0.00
30,000.00
10,451,129.00
2,220,213.00
2,340,400.00

258,000.00
326,930.00
381,822.00

0.00
479,991.00
0.00
4,443773.00

0.00

0.00

Ampliaciones/

(Reducciones)

s)
60,144.00
1,607,094.64,

1,378,000.00
801,212.75
563,387.40
0.00

257,538.08

0.00
-125,393.11
-163,868.20

0.00
45,123.08
346,714.86
-20,747.07
706,594.36

-53,977.10
3,5672.72
3,141,906.67

9,720.00
-179,373.87
145,001.12
-3,405,981.97

0.00

0.00

0.00
89,116.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Egresos

Modificado
132,363,878.00

76,622,924.64

0.00
3,676,462.00

1,520,713.75
580,648.40
0.00

257,538.08

0.00
1,124,606.89
117,831.80

0.00
75,123.08
10,797,843.86
2,199,465.93
3,046,994 .36

204,022.90
330,502.72
3,523,728.67

9,720.00
300,617.13
145,001.12

1,037,791.03

0.00

0.00

Devengado
51,534,479.93
33,255,640.56

0.00
571,969.77

146,026.69
122,399.98
0.00

168,687.61

0.00
54,603.89
6,576.00

0.00
73,675.60
3,104,228.91
862,449.69
1,321,246.95

147,886.90
20,740.32
415,782.41

9,720.00
111,551.52
145,001.12

69,850.00

0.00

Pagadc

0.00

2,644,601.31
4,502,310.04
9,805,855.53

146,026.69
122,399.98
0.00

141,900.72

0.00]
54,603.89
6,576.00

0.00
73,675.60
3,081,540.95
839,761.73
1,321,246.95

147,886.90
20,740.32
41578241

9,720.00
111,551 52
145,001.12

69,850.00

0.00

0.00

3,104,492.23
1,374,687.06
458,248 42
0.00

88,850.47

0.00
1,070,003.00
111,255.80

0.00
1,447.48
7,693,614.95
1,337,016.24
1,725,747 41

56,136.00
309,762.40
3,107,946.26

0.00
189,085.61
0.00
967,941.03

0.00

0.00
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Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Quintana Roo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
Cifras en Pesos

QUINTANA ROO

Egresos

Concepto Ampliaciones/

Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)

Subejercicio

DIRECTOR GENERAL

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Prodictivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Concesion de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Andiogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras Inversiones Financleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Provisiones para Contingencias y Otras
Emgacicnes Espsaiaies 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Pblica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Plblica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0.00 0.00 0.00 o] \ 000 0.00
Total del Egreso 145,153,325.00 1,884,858.86] 147,038,183.86| 55,307,971.26| 53,932,423.92| 91,730,212.60




